

RECOARO SOLIDALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	VIA P.ZZA BATTAGLIONE M. BERICO 11 36076 RECOARO TERME VI
Codice Fiscale	02345230243
Numero Rea	Vicenza 224942
P.I.	02345230243
Capitale Sociale Euro	2.963 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' COOPERATIVA
Settore di attività prevalente (ATECO)	889909 Altre attività varie di assistenza sociale non residenziale n.c.a.
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	8.686	3.632
II - Immobilizzazioni materiali	408.372	397.081
III - Immobilizzazioni finanziarie	31.236	24.036
Totale immobilizzazioni (B)	448.294	424.749
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	290	357
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	150.931	144.384
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.725	2.725
imposte anticipate	0	0
Totale crediti	153.656	147.109
IV - Disponibilità liquide	138.452	123.539
Totale attivo circolante (C)	292.398	271.005
D) Ratei e risconti	11.388	6.864
Totale attivo	752.080	702.618
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.963	3.151
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	26.417	26.417
IV - Riserva legale	56.870	55.476
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	163.290	160.174
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(6.462)	4.649
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	243.078	249.867
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	198.160	159.994
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	195.269	166.625
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.218	5.170
Totale debiti	196.487	171.795
E) Ratei e risconti	114.355	120.962
Totale passivo	752.080	702.618

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.052.528	959.165
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	(67)	256
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(67)	256
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	2.000	4.706
altri	9.772	18.678
Totale altri ricavi e proventi	11.772	23.384
Totale valore della produzione	1.064.233	982.805
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	30.855	31.032
7) per servizi	220.575	205.427
8) per godimento di beni di terzi	20.941	20.512
9) per il personale		
a) salari e stipendi	564.401	512.341
b) oneri sociali	163.333	149.148
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	42.040	36.849
c) trattamento di fine rapporto	42.040	36.562
e) altri costi	0	287
Totale costi per il personale	769.774	698.338
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	12.373	6.615
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.500	989
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.873	5.626
Totale ammortamenti e svalutazioni	12.373	6.615
14) oneri diversi di gestione	14.087	13.665
Totale costi della produzione	1.068.605	975.589
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(4.372)	7.216
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	670	1.677
Totale proventi diversi dai precedenti	670	1.677
Totale altri proventi finanziari	670	1.677
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	150	104
Totale interessi e altri oneri finanziari	150	104
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	520	1.573
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(3.852)	8.789
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	2.610	4.117
imposte relative a esercizi precedenti	0	23
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	2.610	4.140
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(6.462)	4.649

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Principi di redazione

Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2025, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile (di seguito anche "c.c."), nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.). Gli articoli citati nella presente nota integrativa, se non diversamente indicato, fanno riferimento al Codice Civile.

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale, tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio) alla produzione di reddito. La Cooperativa è dotata di un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla sua natura, anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di informazioni e idonee iniziative, definiti dall' art. 3 del Codice della crisi e dell'insolvenza. In merito si segnala che non vi sono squilibri di natura patrimoniale, mentre gli indicatori finanziari, pur in miglioramento rispetto all'esercizio precedente, si attestano su valori leggermente negativi, come emerge dalle tabelle che si riportano di seguito. Quanto alla gestione della tesoreria, è stato implementato un sistema di controllo attraverso l'elaborazione e l'aggiornamento costante del budget di tesoreria, grazie al quale viene monitorata la sostenibilità dei debiti in un arco temporale semestrale.

L' elemento che si ritiene comunque più rilevante e che ancora non è stato possibile definire è il rinnovo del contratto di comodato della sede con la proprietà A.U.L.S.S. n. 8 Berica, scaduto il 31/12/2020. In merito, si segnala che nel corso di questi anni diversi tavoli sono stati aperti, che purtroppo non hanno portato ad alcun punto fermo. Ad oggi la trattativa che la nostra Cooperativa sta conducendo, con l'assistenza del legale incaricato, al fine di trovare un accordo bonario con l'Ente circa le condizioni per il suo utilizzo è nuovamente bloccata, a causa del cambio dei vertici aziendali. In alternativa, il Consiglio di amministrazione sta valutando il trasferimento in altra sede nel medesimo Comune da condurre in locazione, che si è resa disponibile nel corso del 2025. Sono state fatte le opportune valutazioni di carattere economico e finanziario per accertare la sostenibilità del trasferimento, tuttavia ad oggi non è stata presa alcuna decisione in merito.

La struttura del bilancio è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di

esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente, e nel caso in cui la compensazione sia ammessa dalla legge, sono indicati, nella presente nota, gli importi lordi oggetto di compensazione.

Ricorrendo i presupposti di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile, il Bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni dettate dal predetto articolo.

Inoltre la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

Finalità della Cooperativa

La Cooperativa ha come scopo istituzionale quello di perseguire gli interessi generali della Comunità concernenti la promozione umana e l'integrazione sociale dei cittadini. Per realizzare tale scopo gestisce servizi socio-sanitari ed educativi, collabora con le forze economiche e produttive e con altre cooperative, promuove l'inserimento nel mondo del lavoro delle persone con disabilità e, in collaborazione con enti pubblici e privati, la sensibilizzazione del territorio all'attenzione, all'accoglienza e al recupero globale di persone in stato di bisogno, emarginate o svantaggiate.

Attività svolta nell'esercizio

Prima di illustrare i risultati di bilancio, è indispensabile richiamare le principali attività esercitate dalla Cooperativa nel corso dell'anno, anche al fine di illustrare i criteri seguiti nella gestione sociale per il conseguimento dello scopo mutualistico, come previsto dall'art. 2545 del Codice Civile.

Attività	Modalità	Ente Concedente
Centro Diurno per Disabili	In convenzione	A.U.L.S.S. N. 8 BERICA
Gruppi Appartamento "Rindola" "Casa Benetti-Facchini" "Piuma" "Piumone"	Gruppo Appartamento per persone con disabilità e malati psichiatrici	Rindola è autorizzato dal comune di Recoaro T. con autorizzazione del 07/03/2011 DGR 24/73 del 2004.
Settore B; Mercato Agricolo, Api, Giardinaggio	Direttamente	
Settore B ; Pulizie	Affidamento diretto 2023-2027	Comune di Recoaro Terme
Settore B: Manutenzione Aree Verdi	Affidamento diretto 2024-2026	Comune di Recoaro Terme
Settore B Pulizie, manutenzione aree verdi	In Convenzione	Istituto Artusi,
Centri Estivi ricreativi	In collaborazione	Comune di Recoaro Terme
Progetti sperimentali	in convenzione	A.U.L.S.S. N. 8 BERICA

Attività	Modalità	Ente Concedente
Servizio prenotazione donazioni AVIS Recoaro	In convenzione	

CENTRO DIURNO PER PERSONE CON DISABILITÀ

Andamento Generale del servizio Centro Diurno e movimenti personale

L'anno 2025 è stato un anno particolarmente complesso su molteplici fronti; soprattutto in questo caso per quanto attiene i movimenti del personale. A Gennaio c'è stato l'inizio del periodo maternità per la referente organizzativa, ruolo chiave nella gestione degli aspetti quotidiani del centro e dopo un mese una lunga assenza per malattia di un'educatrice. Mancando contemporaneamente due ruoli così importanti si è andati incontro ad un periodo alquanto travagliato dove c'è stato un sovraccarico non indifferente soprattutto sull'equipe educativa. Si è provveduto all'inserimento di una nuova figura educativa che però poteva rimanere solo pochi mesi, quindi l'importante carico di lavoro è stato sicuramente momentaneamente sollevato, ma non del tutto risolto. È stato necessario quindi operare una diversa ripartizione dei ruoli, con la nomina di un nuovo referente organizzativo, la nomina di un referente per l'area sanitaria, l'assunzione di un nuovo operatore socio sanitario e l'aumento di ore di un operatore già presente in organico. Si può immaginare quanto tutti questi aspetti possano avere impattato sulla fluidità del servizio che ha dovuto affrontare una riorganizzazione importante, e che ha richiesto del tempo per la formazione del personale e l'acquisizione di nuove competenze. In quello stesso periodo era in corso un progetto su DGR Regionale in collaborazione con altre cooperative ed enti della vallata che ha richiesto il dispendio di importanti risorse umane e tutto l'ingranaggio di erogazione del servizio è stato sottoposto a stress importanti. Nonostante tutto ciò siamo riusciti a portare a termine il progetto Passi (DGR 425/2024), il rinnovo certificazione qualità ISO9001 in data 24/06/25 e il rinnovo del processo di accreditamento in data 7/08/25 e ad effettuare il consueto soggiorno estivo per i nostri ospiti nella prima settimana di Giugno. A settembre, di ritorno dalla chiusura estiva abbiamo avuto problemi con l'impianto di riscaldamento del piano terra per cui è stato necessario trasferire tutti gli ospiti del piano e le attività all'area mensa e per lungo tempo c'è stata attesa per capire, essendo manutenzioni straordinarie, a chi fossero imputabili i costi delle riparazioni. Non avendo ricevuto risposte dall'Aulss8 territoriale, e nella necessità di tornare a poter usufruire di tutti gli spazi dell'immobile la cooperativa si è accollata il costo di questi importanti interventi. Nel mese di Settembre la cooperativa ha confermato nuovamente la disponibilità a proseguire la collaborazione per il proseguo del progetto PASSI+ ora denominato "IMPACT" che si concluderà a Settembre 26. L'anno 2025 si è chiuso con una sostanziale stabilizzazione dell'assetto organizzativo e operativo cominciato ad inizio anno.

Movimenti ospiti Centro Diurno

Per quanto riguarda gli ospiti abbiamo avuto:

Dimissioni: 2 (1 in regime DGR 740 e 1 ex 739)

Inserimenti: 2 entrambi con regime 740

Conversione da 740 a over65: 1

Gli utenti afferenti al centro diurno al 31.12.25 sono così ripartiti

- 23 utenti (regime DGR 740)
- 4 utenti over65
- 2 ex739

- 1 utente privato

Servizio Residenziale

Il servizio residenziale è stato potenziato sia in termini di capienza di posti letto con l'attivazione di un ulteriore modulo a bassa intensità assistenziale che da Marzo 2025 ha visto l'ingresso di due ospiti, sia in termini di presenza ore operatori con l'assunzione di 2 nuove figure a parziale sostituzione di altro operatore impiegato maggiormente al centro diurno e di un terzo che è diventato operatore del turno notturno; è stato stabilizzato quindi anche l'organico degli operatori notturni che consta di 3 figure stabili. Abbiamo avuto complessivamente 4 dimissioni verso altri servizi e 6 nuovi ingressi. Si rileva una sempre maggiore richiesta da parte dei servizi territoriali non più solo limitrofi al territorio recoarese ma un'espansione del territorio sul quale i nostri servizi iniziano ad essere conosciuti.

Centri Estivi

I centri estivi si sono svolti prevalentemente nel mese di luglio, sono state infatti svolte 5 settimane di centro estivo dal 30 giugno 2025 al 1 agosto 2025. Il periodo di centro estivo è stato quindi suddiviso in 5 turni, ogni settimana un turno, questo tipo di organizzazione offre maggiore elasticità alle famiglie. Il periodo di centro estivo è stato quindi suddiviso in 5 turni, ogni settimana un turno, questo tipo di organizzazione offre maggiore elasticità alle famiglie.

I ragazzi durante il centro estivo sono stati suddivisi in 2 differenti gruppi sulla base dell'età, questo tipo di suddivisione ha permesso di calare ed uniformare le attività progettate in base all'età dei destinatari. Un primo gruppo comprendeva i bambini dal primo anno di scuola materna al terzo anno di scuola elementare, mentre un secondo gruppo ha accolto i ragazzi dalla quarta elementare alla terza media. Si sottolinea che la divisione dei ragazzi per età non è rigida e i ragazzi vengono spostati nei diversi gruppi anche a seconda delle loro richieste e dei loro bisogni e desideri. Un primo gruppo comprendeva i bambini dal primo anno di scuola materna al terzo anno di scuola elementare, mentre un secondo gruppo ha accolto i ragazzi dalla quarta elementare alla terza media. Si sottolinea che la divisione dei ragazzi per età non è rigida e i ragazzi vengono spostati nei diversi gruppi anche a seconda delle loro richieste e dei loro bisogni e desideri.

	1° gruppo	2° gruppo
Prima settimana (30 giugno – 4 luglio)	25	25
Seconda settimana (7 luglio – 11 luglio)	28	31
Terza settimana (14 Luglio – 18 Luglio)	29	29
Quarta settimana (21 luglio – 25 Luglio)	27	29
Quinta settimana (28 luglio – 1 agosto)	26	27

	Scuola materna	Elementari	Medie
Prima settimana	16	24	10
Seconda settimana	18	32	10
Terza settimana	18	32	9
Quarta settimana	16	33	7
Quinta settimana	13	32	9

Nel corso degli anni abbiamo riscontrato un aumento delle iscrizioni, probabilmente segnale di un buon indice di gradimento da parte delle famiglie del territorio.

SETTORE B

Le attività svolte nel settore B nell'anno 2025 sono le seguenti:

AREA VERDE: iniziata la stagione con l'assunzione di un nuovo dipendente con legge 68, inizialmente con un contratto a tempo determinato di 6 mesi, rinnovato successivamente con un altro di 6 mesi, con termine a metà marzo. La stagione, non ha favorito le attività di giardinaggio, in ogni caso la stagione è stata in linea con le precedenti, con alcune commesse in più. Nel periodo autunnale è stato inserito un ragazzo di pubblica utilità per un totale di 19 ore, in aiuto nel settore apistico. A fine anno è stato inserito nell'organico una risorsa di pubblica utilità, che svolgerà mansioni nell'area verde per tutta la primavera del 2026. Inoltre sono state acquistate delle attrezzature per sostituire quelle non più funzionanti, un decespugliatore e un soffiatore.

PULIZIE: in linea con l'anno precedente si sono svolte le attività di pulizie per conto del Comune di Recoaro Terme nelle varie sedi "provvisorie" destinate ad uffici, biblioteca, palestra delle scuole secondarie, inoltre proseguono presso l'istituto Alberghiero, casa Munari e il nostro centro diurno.

TRASPORTI: rinnovati i trasporti scolastici settimanali per due ragazzi, nel comune di Recoaro presso le scuole secondarie di primo grado e nel comune di Valdagno presso il liceo classico. A fine anno si è aggiunto un ulteriore trasporto per conto del CD tre volte a settimana. Per quanto riguarda i trasporti privati sono diminuiti come numero di richieste.

SETTORE APISTICO : si è partecipato ad un corso di formazione (obbligatorio) per la cura e il controllo delle malattie, le quali influiscono negativamente sulla salvaguardia delle api e di conseguenza sulla produzione di miele. La stagione 2025 è stata compromessa nella prima parte per la scarsa produzione di miele millefiori, causa maltempo, mentre la produzione di castagno è stata discreta con una produzione di circa 150 kg di miele. In primavera sono stati acquistati 5 nuclei nuovi (per sopperire alle perdite fisiologiche di alcune arnie negli anni precedenti). Dismesso l'apiario in località Maglio di sotto di Valdagno, trasferendo le arnie in località Vascellari, principalmente per due fattori; il primo per ottimizzare le uscite in apiario cercando di diminuire le ore di lavoro, il secondo, non meno importante, l'area in cui erano poste non era salubre per la sopravvivenza e per la produzione di miele. Attualmente la cooperativa dispone di 16 arnie.

MANUTENZIONE: sono stati eseguiti interventi di ripristino in località Facchini di sotto nel gruppo appartamento "casa Benetti", fondo stradale, sistemato tegole del tetto per evitare ulteriori infiltrazioni d'acqua e rifatto il tetto della "barchessa" adiacente all'abitazione. Sostituiti alcuni elettrodomestici negli appartamenti della cooperativa.

Soci della Cooperativa

A febbraio il Consiglio di Amministrazione ha accolto la richiesta di ammissione a socio lavoratore dei seguenti lavoratori:

- Maltauro Helga, impiegata come addetta all'assistenza di base nel gruppo appartamento;
- Dalle Rive Ismael, impiegato come operatore socio sanitario principalmente nei gruppi appartamento.

E ha altresì accolto la richiesta di ammissione a socio volontario del sig. Iginio Danzo, ex amministratore di questa Cooperativa.

Purtroppo, il Consiglio di amministrazione ha dovuto anche prendere atto della decadenza da socio fruitore della sig.ra Correale Mirella Maria, il Consiglio di amministrazione preso atto, ringrazia per il suo importante contributo come socio lavoratore, come coordinatore responsabile del Centro Diurno e amministratore della Cooperativa.

Anche se, grazie a queste nuove ammissioni a soci lavoratori, si è potuto mantenere positivamente il rapporto, definito per legge, di soci lavoratori/soci volontari e superare la criticità di mancanza di nuovi soci lavoratori riportate negli ultimi anni, la questione dei nuovi soci, rimane un tema sempre aperto per la nostra Cooperativa.

A fine 2025 avevamo

- n. 18 Soci Cooperatori Lavoratori
- n. 10 Soci Cooperatori Volontari
- n. 2 Soci Cooperatori Fruttori

Rimane importante che tutti i lavoratori riflettano sull'identità di appartenenza per incentivare l'adesione e di nuove persone, in particolare degli 8 su 10 lavoratori assunti con contratto a tempo indeterminato. Il consiglio di amministrazione continuerà a farsi carico dell'azione di promozione e di controllo dei rapporti (volontari-Lavoratori Max 50%) di categoria nei limiti di legge.

Formazione e composizione Organo Amministrativo

Il Consiglio di amministrazione è formato da n. 7 Consiglieri, di cui n. 6 soci lavoratori e n. 1 socio volontario. E' pertanto rispettata la previsione di cui all'art. 2542 del Codice civile.

Il 28/07/2025 il Presidente Rossato Matteo ha comunicato le sue dimissioni.

Il Consiglio di amministrazione del 19/09/2025 ha deliberato la nomina del nuovo Presidente Sig. Vincenzo Manlio Colacino e del Vice presidente Sig. Matteo Rossato.

Adozione nuovo Statuto

Si fa presente che l'assemblea straordinaria regolarmente costituita, a norma di legge e di statuto, il giorno 30 /04/2025 presso lo studio del Notaio Rizzi in Trissino ha deliberato la modifica dello Statuto sociale. A norma dell'art. 2519 c.c. "alle società cooperative [...] si applicano in quanto compatibili le disposizioni sulla società per azioni. L'atto costitutivo può prevedere che trovino applicazione, in quanto compatibili, le norme sulla società a responsabilità limitata nelle cooperative con un numero di soci cooperatori inferiore a venti ovvero con un attivo dello stato patrimoniale non superiore ad euro 1.438.000,00 (unmilionequattrocentotrentottomila)".

Poichè per la cooperativa sussistono i requisiti posti dall'art. 2519 c.c. per poter conformare il proprio statuto allo schema della s.r.l. (infatti la cooperativa ha attualmente un attivo dello stato patrimoniale non superiore ad unmilionequattrocentotrentottomila di euro) è parso opportuno, ai fini di una semplificazione della struttura operativa ed organizzativa della stessa, adottare in luogo del vecchio statuto (strutturato secondo lo schema della S.p.A.) un nuovo testo dello statuto sociale, redatto, invece, secondo lo schema della s.r.l..

Andamento economico e finanziario

Il bilancio al 31/12/2025 presenta una perdita di euro 6.462.

Il MOL (Ebitda) del 2025 è pari a euro 8.001, mentre il Reddito operativo, cioè il risultato al netto degli ammortamenti, è pari a euro -4.372.

Rispetto al 2024, il valore della produzione è aumentato di euro 81.428. I costi fissi sono pari a euro 267.065, contro i 250.712 dell'anno precedente, con un'incidenza sul valore dei ricavi del 25,45% (l'aumento più significativo ha riguardato gli alimenti e bevande per il settore residenziale). Anche il costo della manodopera in valore assoluto è aumentato, passando da euro 698.338 a euro 769.774, con un'incidenza sul valore dei ricavi del 73,14%. A causa dell'incremento degli ammortamenti, il reddito operativo si è assestato sul valore negativo di euro -4.372.

L'incremento degli ammortamenti deriva dagli investimenti effettuati nell'anno 2025, che si sono resi necessari e che riguardano sia l'immobile, sia i mezzi e le attrezzature per lo svolgimento dell'attività.

Quanto all'analisi per gruppi, sicuramente positivo il risultato del centro diurno (+22.774), negativo quello del gruppo appartamento (-10.396) penalizzato dall'aumento del costo degli alimenti e bevande, ancora negativo per il settore B (-18.582), penalizzato da minori entrate per il servizio pulizie presso il Comune di Recoaro Terme e per vendita miele a causa di produzione scarsa per condizioni climatiche avverse e sostanziale pareggio per i Centri Estivi (-258).

Nonostante il risultato economico negativo, grazie alla gestione del capitale circolante netto, dal rendiconto finanziario emerge che la Cooperativa nell'esercizio 2025 ha prodotto liquidità per euro 14.358.

In particolare, il cash flow operativo è stato pari a euro 58.980, decurtato dal flusso di cassa per investimenti per euro 35.916, dal cash flow al servizio del debito per euro 5.769 (rimborso euro 6.289 finanziamento Covid al netto degli interessi), dalle imposte dell'anno per euro 2.610 e dalla variazione netta dell'equity (patrimonio netto) per euro 327 (variazione capitale sociale per ingressi/uscite soci e versamento ai fondi mutualistici).

EBITDA	8.000,61
Variazione CCNO	50.979,83
CASH FLOW OPERATIVO	58.980,44
Flusso di cassa per investimenti	-35.915,60
FREE CASH FLOW FROM OPERATION	23.064,84
Cash flow a servizio del debito	-5.769,33
Cash flow gestione straordinari	0,00
Imposte	-2.610,00
Cash flow proprietà	-327,89
Cash flow prodotto	14.357,62
PFN a inizio anno	124.589,34
PFN a fine anno	138.946,96

Indicatori di bilancio

Si riportano di seguito i principali indicatori di bilancio che il Consiglio di amministrazione monitora costantemente e dai quali emerge che la struttura patrimoniale è sostanzialmente in equilibrio, mentre gli indicatori finanziari, nonostante siano in miglioramento rispetto all'esercizio precedente, si attestano ancora su valori negativi.

Esercizi	2024	2025	
Attivo corrente netto	- 12.443,28	- 8.563,27	negativo
Att.circolante	275.143,36	301.060,91	
Debiti entro es succ	287.586,64	309.624,18	
Margine di tesoreria	- 12.800,13	- 8.853,27	negativo
Att.circolante	275.143,36	301.060,91	
Rimanenze	356,85	290,00	
Debiti entro es succ	287.586,64	309.624,18	
Quoziente primario di struttura	0,59	0,54	
Patrimonio netto	249.867,25	243.077,09	
Immobilizzazioni	424.749,75	448.292,82	
Indice di autonomia finanziaria	0,36	0,32	
Patrimonio netto	249.867,25	243.077,09	
Totale passivo	702.618,11	752.078,73	
Reddito operativo	7.215,64	- 4.373,71	negativo
Valore della produzione	982.804,82	1.064.231,29	
Costi della produzione	975.589,18	1.068.605,00	
Incidenza oneri finanziari su ricavi	0,00	0,00	
Risultato gestione finanziaria	1.574,13	519,65	
Ricavi vendite e prestazioni	959.165,26	1.052.528,13	

Budget 2026

Il risultato atteso per l'esercizio 2026, come risulta dal budget 2026 approvato dal Cda in data 27/02/2026, è un utile ante imposte che dovrebbe attestarsi su euro 8.800, rimanendo nell'attuale sede, ma considerando il pagamento di un canone per la concessione d'uso dell'immobile.

In particolare sono attesi risultati positivi per il centro diurno e anche per il gruppo appartamento, grazie all'aumento delle rette deliberato dal Cda in data 27/02/2026, che decorrerà dal 01/06/2026, e agli accordi in via di definizione con nuovi fornitori di prodotti alimentari.

Quanto al settore B, il risultato atteso per il 2026 è ancora negativo, nonostante gli sforzi compiuti per incrementare i settori di intervento grazie ai nuovi contratti raccolti e all'aumento delle tariffe orarie. Il Cda ne monitora costantemente l'andamento.

Nell'elaborazione del budget, è stato considerato l'intervento urgente e improrogabile di sistemazione dell'impianto di riscaldamento della sede, che comporterà una spesa preventivata di euro 10.800.

Non sono stati considerati gli eventuali investimenti di riparazione del tetto della sede e della struttura di via Facchini, stimati, come da preventivi di spesa, in euro 120.000, in quanto non opportuni in questo momento. Il tetto dell'immobile in via Facchin è stato comunque messo in sicurezza nel costo del 2025, con una spesa di circa 5.000 euro.

Attestazione dimostrativa della prevalenza ai sensi degli articoli 2512 e 2513 c.c.

La Cooperativa svolge l'attività prevista dall'art.1, comma 1, lettera a) della L.381/91 per la gestione di servizi socio-sanitari ed educativi e, ai sensi dell'art 111 septies disp. att. c.c. , in quanto Cooperativa Sociale, è considerata cooperativa a mutualità prevalente indipendentemente dal raggiungimento dei requisiti di prevalenza.

Ha inserito nel proprio statuto i divieti e gli obblighi di cui all'art. 2514 del c.c.

È iscritta nella sezione dell'Albo nazionale delle Cooperative riservato alle cooperative sociali con il n. A142205.

È iscritta presso l'Albo regionale delle Cooperative sociali Sez. A n. V0022 e Sez.B con conseguente "scopo plurimo" posizione n. P/VI/0022.

Osserva le disposizioni richieste dalla legge 381/1991, in particolare i soci volontari sono in numero inferiore alla metà del numero complessivo dei soci della cooperativa sociale. In particolare, al 31/12/2025 i soci volontari erano 10 su un totale di 30 soci.

La Categoria di attività esercitata è "produzione e lavoro- gestione servizi ed inserimento lavorativo" (tipo a e b).

La Cooperativa è iscritta al Runtis - Sezione Imprese Sociali al n. 10580.

Ai sensi dell'art 2513 del codice civile si evidenziano i parametri contabili che documentano la condizione di prevalenza di cui all'art. 2512.

1) Attività svolta prevalentemente in favore dei soci:

Ricavi dalle vendite e prestazioni: A1 verso soci

Totale A1

Ricavi Centro Diurno (Voce A1) verso soci fruitori € 7.291

Ricavi totali Centro Diurno (Voce A1) € 569.923

Ricavi Gruppo Appartamento (Voce A1) verso soci fruitori € 16.378

Ricavi totali Gruppo Appartamento (Voce A1) € 354.749

Ricavi dalle vendite e prestazioni: A1 verso soci = 23.669

Totale A1 924.672

2) Attività svolta avvalendosi prevalentemente delle prestazioni lavorative dei soci:

Costo del lavoro: B9 verso soci = 496.363

Totale B9 769.774

Determinazione della media ponderata per la condizione di prevalenza:

A1 verso soci + B9 verso soci = 520.032 = **30,69%**

A1 + B9 1.694.446

Quanto alla percentuale dei lavoratori svantaggiati, l'art. 4 al comma 2 della L.381/91 stabilisce che “le persone svantaggiate devono costituire almeno il trenta per cento dei lavoratori della cooperativa e, compatibilmente con il loro stato soggettivo, essere socie della cooperativa stessa”.

Si ricorda che la percentuale va calcolata sul numero dei lavoratori in forza impiegati nell'attività di tipo "B".

Nell'anno 2025 il loro numero è stato 2 su un totale di 2 lavoratori del settore B, pari al 100% del totale dei lavoratori del settore B.

Informazione sul ristorno ai soci ai sensi dell' art 2.545 sexies Codice Civile

Il ristorno cooperativo ha la funzione di prevedere una forma di retribuzione aggiuntiva o risparmio di spesa per il socio cooperatore, in considerazione della partecipazione allo scambio mutualistico con la Cooperativa.

La ripartizione del ristorno ai soci cooperatori deve avvenire in modo proporzionale alla quantità e qualità dello scambio mutualistico come previsto dallo Statuto sociale.

Come già riportato, data 30/04/2025 i soci in Assemblea Straordinaria hanno deliberato l'adozione di un nuovo Statuto, che anche recepisce le modifiche apportate al Principio contabile OIC 28 in materia di ristorni. In particolare, il nuovo Statuto sociale prevede, anche come possibile destinazione dell'utile, l'attribuzione ai soci di ristorni, siano essi nella modalità di integrazione delle retribuzioni, così come in quella di aumento del capitale sociale.

Il regolamento adottato dalla Cooperativa in materia di ristorni non prevede l'obbligo della loro erogazione, pertanto è l'Assemblea dei soci in sede di approvazione del bilancio che eventualmente valuta l'erogazione di ristorni sotto forma di destinazione dell'utile.

Nel corso dell'esercizio 2025 non è stata appostata alcuna somma a titolo di ristorno, non essendo stata deliberata come destinazione dell'utile 2024.

Principi contabili

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, così come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 c. 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Manutenzioni su beni di terzi	20%
Altri oneri pluriennali	20%

La voce Altri oneri pluriennali comprende costi sostenuti dalla Cooperativa la cui utilità si estende oltre l'esercizio, producendo benefici su più anni.

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Le immobilizzazioni, il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Descrizione	Aliquote applicate
Impianti generici	7,5%
Attrezzatura	15%
Mobili e arredi	15%
Macchine ufficio elettroniche ed elettromeccaniche	20%
Mobili e macchine ordinarie ufficio	12%
Autovetture	25%
Autocarri	20%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

Relativamente agli automezzi completamente ammortizzati sui quali nel corso dell'esercizio sono stati effettuati interventi di carattere straordinario necessari a consentirne un ulteriore utilizzo, l'aliquota di ammortamento è stata calcolata tenendo conto della vita utile residua dopo il ripristino, stimata in 5 anni.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni. Inoltre, non sono stati ammortizzati i fabbricati di Via Facchini e di Via Griffani in quanto il valore contabile residuo, a seguito della rivalutazione operata ai sensi della L. 126/2020, è allineato al valore di perizia.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Rivalutazione L.126/2020

La società si è avvalsa della facoltà prevista dalla L. 126/2020, rivalutando i beni immobili di Via Facchini e di Via Griffani. I valori iscritti a seguito della rivalutazione rappresentano i valori di mercato e sono stati imputati proporzionalmente al terreno e al fabbricato.

La rivalutazione è stata effettuata con valenza solo civilistica, non avrà pertanto alcun effetto fiscale. Consente tuttavia una maggiore patrimonializzazione dell'impresa.

La rivalutazione è stata contabilizzata attraverso la tecnica contabile della riduzione del fondo ammortamento per la parte di rivalutazione eseguita sui fabbricati e attraverso l'incremento del costo storico per la parte relativa ai terreni. La scelta di ridurre il fondo di ammortamento per i fabbricati è stata effettuata considerando che, qualora dovesse riprendere l'ammortamento attualmente sospeso, vi sarà un allungamento della durata del periodo di ammortamento stesso, senza avere problemi sulla "capienza" in termini di margine operativo lordo delle future quote di ammortamento imputate a conto economico. Per quanto riguarda i terreni, è stato necessariamente rivalutato il costo storico non essendo beni soggetti ad ammortamento.

La rivalutazione è stata imputata nella specifica voce del patrimonio netto "Riserva da rivalutazione ex L. 126 /2020", che non verrà distribuita come tutte le riserve della Cooperativa, ma che potrà essere usata a copertura delle perdite di esercizio. Qualora questo si verifichi, la riserva va reintegrata ovvero ridotta esplicitamente con delibera dell'assemblea straordinaria.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni in altre imprese non controllate e/o collegate sono state iscritte al costo di acquisto o a un minor valore, in presenza di riduzioni durevoli dello stesso rispetto al costo.

Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze, i titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono state iscritte al minore tra il costo d'acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e il presumibile valore di realizzo, desumibile dall'andamento del mercato.

Le materie prime, sussidiarie ed i prodotti finiti sono stati iscritti applicando il seguente metodo:

- il costo specifico

Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

I crediti comprendono le fatture emesse e quelle ancora da emettere, ma riferite a prestazioni di competenza dell'esercizio in esame.

Disponibilità liquide

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla società con enti creditizi, tutti espressi al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

Fondi per rischi e oneri

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

TFR

Il fondo trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Debiti

I debiti sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

Contabilizzazione dei ricavi e dei costi

I ricavi e i proventi sono iscritti in conformità ai principi contabili vigenti.

In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione e in accordo con i relativi contratti;
- i ricavi per vendita di beni sono rilevati al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente coincide con la consegna o la spedizione del bene;
- i contributi in conto impianti sono rilevati applicando il metodo indiretto e pertanto rilevati nella voce del conto economico A5 "Altri ricavi e proventi" e rinviati per competenza agli esercizi successivi, attraverso l'iscrizione del contributo in una apposita voce dei risconti passivi;
- i contributi in conto esercizio sono contabilizzati tra i componenti di reddito;

- i costi sono contabilizzati con il principio della competenza;
- gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico;
- i proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Imposte sul Reddito

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Si fa presente che alle Cooperative sociali possono applicarsi, ricorrendone le condizioni, le agevolazioni previste dagli artt. 10 e 11 del DPR 601/73. In particolare, l'art. 11 del DPR 601/73 stabilisce che i redditi conseguiti dalle società cooperative di produzione e lavoro e loro consorzi sono esenti da Ires se l'ammontare delle retribuzioni effettivamente corrisposte ai soci che prestano la loro opera con carattere di continuità non è inferiore al 50% dell'ammontare complessivo di tutti gli altri costi, tranne quelli relativi alle materie prime e sussidiarie. Se l'ammontare delle retribuzioni è inferiore al 50%, ma non al 25% dell'ammontare complessivo degli altri costi, l'Ires è ridotta alla metà.

Si riporta nel paragrafo "Imposte sul reddito d'esercizio" la quantificazione dei parametri previsti dall'art 11 del DPR 601/73.

Altre informazioni

Riclassificazioni del bilancio e indici

Al fine di evidenziare in modo organico e strutturato le variazioni più significative delle voci di Bilancio si riportano i prospetti relativi alla situazione finanziaria ed economica della società e i principali indici di bilancio.

Indebitamento finanziario netto

Si fornisce di seguito il prospetto dell'Indebitamento finanziario netto; il prospetto, predisposto in base agli Orientamenti ESMA, evidenzia la composizione dell'indebitamento finanziario; un valore negativo indica una situazione in cui le attività finanziarie sono superiori alle passività finanziarie.

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Rettifica es. corrente	Esercizio corrente
A) Disponibilità liquide	123.539	14.913		138.452
B) Mezzi equivalenti a disponibilità liquide				
C) Altre attività finanziarie correnti				
Altre attività a breve				
D) Liquidità (A+B+C)	123.539	14.913		138.452
E) Debito finanziario corrente	6.289	-2.070		4.219
F) Parte corrente del debito finanziario non corrente				

Altre passività a breve				
G) Indebitamento finanziario corrente (E+F)	6.289	-2.070		4.219
H) Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	-117.250	-16.983		-134.233
I) Debito finanziario non corrente	4.219	-4.219		
J) Strumenti di debito				
K) Debiti commerciali e altri debiti non correnti				
L) Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	4.219	-4.219		
M) TOTALE INDEBITAMENTO FINANZIARIO (H+L)	-113.031	-21.202		-134.233

Conto economico riepilogativo

Descrizione	Esercizio precedente	% sui ricavi	Esercizio corrente	% sui ricavi
Ricavi della gestione caratteristica	959.165		1.052.528	
Variazioni rimanenze prodotti in lavorazione, semilavorati, finiti e incremento immobilizzazioni	256	0,03	-67	-0,01
Acquisti e variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	31.032	3,24	30.855	2,93
Costi per servizi e godimento beni di terzi	225.939	23,56	241.516	22,95
VALORE AGGIUNTO	702.450	73,24	780.090	74,12
Ricavi della gestione accessoria	23.384	2,44	11.772	1,12
Costo del lavoro	698.338	72,81	769.774	73,14
Altri costi operativi	13.665	1,42	14.087	1,34
MARGINE OPERATIVO LORDO	13.831	1,44	8.001	0,76
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	6.615	0,69	12.373	1,18
RISULTATO OPERATIVO	7.216	0,75	-4.372	-0,42
Proventi e oneri finanziari e rettif. di valore di attività finanziarie	1.573	0,16	520	0,05
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	8.789	0,92	-3.852	-0,37
Imposte sul reddito	4.140	0,43	2.610	0,25
Utile (perdita) dell'esercizio	4.649	0,48	-6.462	-0,61

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	102.637	697.644	24.036	824.317
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	99.005	300.563		399.568
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	3.632	397.081	24.036	424.749
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	7.554	21.164	7.200	35.918
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	2.500	9.873		12.373
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0
Totale variazioni	5.054	11.291	7.200	23.545
Valore di fine esercizio				
Costo	110.191	718.808	31.236	860.235
Rivalutazioni	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	101.505	310.436		411.941
Svalutazioni	0	0	0	0
Valore di bilancio	8.686	408.372	31.236	448.294

Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Migliorie su beni di terzi	3.632	4.924	526	8.030
Altri oneri pluriennali		2.630	1.974	656
Totali	3.632	7.554	2.500	8.686

Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Terreni e fabbricati	362.832	6.100		368.932
Impianti e macchinario	8.103		951	7.152
Attrezzature	3.100	2.039	918	4.221
Altri beni	23.046	13.023	8.002	28.067
- Mobili e arredi	447	243	105	585
- Macchine di ufficio elettroniche	741	1.151	386	1.506
- Mobili e macchine ordinarie ufficio	21	290	39	272
- Automezzi	21.834	11.339	7.472	25.701
Totali	397.081	21.162	9.871	408.372

Immobilizzazioni materiali oggetto di rivalutazione alla fine dell'esercizio

Ai sensi di legge si elencano le immobilizzazioni materiali iscritte nel Bilancio della Società al 31/12/2025 sulle quali sono state effettuate rivalutazioni monetarie e deroghe ai criteri di valutazione civilistici.

Si riepilogano di seguito i conteggi relativi alla rivalutazione eseguita nel 2020 sui fabbricati di Via Griffani e di Via Facchini per complessivi euro 26.417:

Fabbricato di Recoaro - Via Griffani:

Costo storico al 31/12/2021: euro 235.541

F.do amm.to: euro 129.251

Valore contabile residuo: euro 106.290

Terreno sottostante: euro 21.050

Valore di perizia: euro 139.000

di cui imputato al fabbricato: euro 116.023

di cui imputato al terreno: euro 22.977

Rivalutazione operata: euro 11.660

Fabbricato di Recoaro - Via Facchini:

Costo storico al 31/12/2021: euro 212.948

F.do amm.to: euro 53.873

Valore contabile residuo: euro 159.075

Terreno sottostante: euro 50.000

Valore di perizia: euro 223.832

di cui imputato al fabbricato: euro 170.303

di cui imputato al terreno: euro 53.529

Rivalutazione operata: euro 14.757

Operazioni di locazione finanziaria

Si forniscono le informazioni richieste dall'art. 2427, punto 22) del Codice Civile, relative alle operazioni di locazione finanziaria.

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	21.190
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	8.880
Rettifiche e riprese di valore che sarebbero state di competenza dell'esercizio	0
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	20.624
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	1.262

Immobilizzazioni finanziarie

La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da partecipazioni e crediti di natura finanziaria come evidenziato nel prospetto che segue.

Voci di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Partecipazioni in:				
d-bis) Altre imprese	3.036			3.036
Crediti verso:				
d-bis) Verso altri	21.000	7.200		28.200
Totali	24.036	7.200		31.236

Di seguito si forniscono informazioni e prospetti di dettaglio delle singole voci.

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo da parte della Società. Il loro valore al 31/12/2025 ammonta complessivamente a euro 3.036 (euro 3.036 alla fine dell'esercizio precedente).

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	0	0	0	3.036	3.036	0	0

	Partecipazioni in imprese controllate	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in imprese controllanti	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni	Altri titoli	Strumenti finanziari derivati attivi
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	3.036	3.036	0	0
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Costo	0	0	0	0	3.036	3.036	0	0
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	0	0	0	3.036	3.036	0	0

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Il seguente prospetto evidenzia la formazione e la composizione dei crediti immobilizzati (art. 2427, punto 2 del Codice Civile), nonché gli importi con scadenza superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti immobilizzati verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0	0	0	0	0
Crediti immobilizzati verso altri	21.000	7.200	28.200	0	28.200	0
Totale crediti immobilizzati	21.000	7.200	28.200	0	28.200	0

L'importo di euro 28.200 iscritto tra i crediti immobilizzati si riferisce a piani di accumulo sottoscritti dalla Cooperativa.

Attivo circolante

Rimanenze

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla composizione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0	0
Lavori in corso su ordinazione	0	0	0
Prodotti finiti e merci	357	(67)	290
Acconti	0	0	0
Totale rimanenze	357	(67)	290

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	112.999	4.449	117.448	117.448	0	0
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese collegate iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	26.344	(30)	26.314	26.314	0	0
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	0	0	0			
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.766	2.127	9.893	7.168	2.725	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	147.109	6.547	153.656	150.930	2.725	0

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante sono così ripartiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	117.448	117.448
Crediti verso controllate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso collegate iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti iscritti nell'attivo circolante	-	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	26.314	26.314
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	-	0

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	9.893	9.893
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	153.656	153.656

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore di presunto realizzo è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	Saldo iniziale	Utilizzi	Accantonamenti	Saldo finale
F.do svalutazione crediti dell'attivo circolante	542	297		245

Non sono stati effettuati ulteriori accantonamenti in quanto i crediti scaduti alla data del 31/12/2025 sono stati in buona parte incassati nei primi mesi del 2026 e per la rimanente parte l'incasso avverrà a breve.

Disponibilità liquide

Il saldo come sotto dettagliato rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	122.596	14.918	137.514
Assegni	0	0	0
Denaro e altri valori in cassa	943	(5)	938
Totale disponibilità liquide	123.539	14.913	138.452

Ratei e risconti attivi

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile):

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	668	0	668
Risconti attivi	6.196	4.524	10.720
Totale ratei e risconti attivi	6.864	4.524	11.388

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a euro 243.078 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	3.151	0	0	78	266	0		2.963
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0	0	0	0	0		0
Riserve di rivalutazione	26.417	0	0	0	0	0		26.417
Riserva legale	55.476	0	1.394	0	0	0		56.870
Riserve statutarie	0	0	0	0	0	0		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	125.070	0	3.115	0	0	0		128.185
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0	0	0	0	0		0
Riserva azioni o quote della società controllante	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0	0	0	0	0		0
Versamenti in conto capitale	9.000	0	0	0	0	0		9.000
Versamenti a copertura perdite	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0	0	0	0	0		0
Riserva avanzo di fusione	24.012	0	0	0	0	0		24.012
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0	0	0	0	0		0
Riserva da congruaggio utili in corso	0	0	0	0	0	0		0
Varie altre riserve	2.092	0	0	1	0	0		2.093
Totale altre riserve	160.174	0	3.115	1	0	0		163.290
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0	0	0	0	0		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	0	0	0	0	0		0
Utile (perdita) dell'esercizio	4.649	0	4.649	0	0	0	(6.462)	(6.462)
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0	0	0	0	0		0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0	0	0	0	0		0
Totale patrimonio netto	249.867	0	9.158	79	266	0	(6.462)	243.078

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Si forniscono i dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	2.963			0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			0	0	0
Riserve di rivalutazione	26.417	Capitale	B	26.417	0	0
Riserva legale	56.870	Utile	B	56.870	0	0
Riserve statutarie	0			0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	128.185	Utile	B	128.185	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0			0	0	0
Riserva azioni o quote della società controllante	0			0	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0			0	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0			0	0	0
Versamenti in conto capitale	9.000	Capitale	B	9.000	0	0
Versamenti a copertura perdite	0			0	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0			0	0	0
Riserva avanzo di fusione	24.012	Capitale	B	24.012	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0			0	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0			0	0	0
Varie altre riserve	2.093	Capitale	B	2.093	0	0
Totale altre riserve	163.290			163.290	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			0	0	0
Utili portati a nuovo	0			0	0	0
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			0	0	0
Totale	249.540			246.577	0	0
Quota non distribuibile				246.577		
Residua quota distribuibile				0		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

La Riserva da rivalutazione ex L. 126/2020 di euro 26.417 non può essere distribuita come tutte le riserve della Cooperativa, ma può essere usata a copertura delle perdite di esercizio. Qualora questo si verifichi, essa va reintegrata ovvero ridotta esplicitamente con delibera dell'assemblea straordinaria.

La Riserva avanzo di fusione di euro 24.012 deriva dall'operazione di incorporazione della Cooperativa Agricola Recoarese avvenuta nell'esercizio 2016.

La voce Altre riserve di euro 2.092 è una riserva sopravvenienze attive ex art 55 Tuir costituita prima del 1997.

La Cooperativa non può corrispondere somme a titolo di dividendi ai soci cooperatori come previsto dall'art. 2514 del Codice Civile e dagli art. 6 e 18 dello Statuto sociale, per cui tutte le riserve sono indisponibili. Possono ridursi solo per la copertura delle perdite di esercizio.

Al 31/12/2025 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Fondi per rischi e oneri

Non sono stati effettuati accantonamenti ai Fondi per rischi e oneri.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Per i dipendenti che hanno optato per l'adesione alla previdenza complementare il TFR viene versato direttamente al fondo pensione.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	159.994
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	42.040
Utilizzo nell'esercizio	1.980
Altre variazioni	(1.894)
Totale variazioni	38.166
Valore di fine esercizio	198.160

Debiti

Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso banche	4.219	-
Debiti verso fornitori	56.306	-
Debiti tributari	9.473	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	29.245	-

Area geografica	Italia	Totale
Altri debiti	97.244	-
Debiti	196.487	196.487

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali e di durata residua superiore a 5 anni (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):

	Debiti di durata residua superiore a cinque anni	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
		Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Ammontare	0	0	0	0	0	196.487	196.487

Ratei e risconti passivi

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	170	(16)	154
Risconti passivi	120.792	(6.591)	114.201
Totale ratei e risconti passivi	120.962	(6.607)	114.355

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	959.165	1.052.528	93.363	9,73
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	256	-67	-323	-126,17
Variazioni lavori in corso su ordinazione				
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni				
Altri ricavi e proventi	23.384	11.772	-11.612	-49,66
Totali	982.805	1.064.233	81.428	

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Centro diurno	569.923
Residenziale	354.749
Centri Estivi	27.177
Settore B	80.968
Attività agricola	3.490
Servizio prenotazioni	1.105
Ricavi per corsi vari e prestazioni socio-sanitarie ed educative	15.116
Totale	1.052.528

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a prestiti obbligazionari, a debiti verso banche e ad altre fattispecie.

	Interessi e altri oneri finanziari
Prestiti obbligazionari	0
Debiti verso banche	54
Altri	96

	Interessi e altri oneri finanziari
Totale	150

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte correnti	4.117	-1.507	-36,60	2.610
Imposte relative a esercizi precedenti	23	-23	-100,00	
Imposte differite				
Imposte anticipate				
Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza				
Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale				
Totali	4.140	-1.530		2.610

Come già anticipato nel Paragrafo "Imposte sul Reddito", si riporta di seguito la quantificazione dei parametri di cui all'art. 11 del DPR 601/73 che danno diritto all'esenzione Ires:

Voci	Da bilancio	Da decurtare	Rilevanti per il calcolo
B6 - Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	30.855	materie prime e sussidiarie: -18.244	12.611
B7 - Per servizi	220.575		220.575
B8 - Per godimento di beni di terzi	20.941		20.941
B9 - Per personale	769.774	retribuzioni soci: -496.363	273.411
B10 - Ammortamenti e svalutazioni	12.373		12.373
B14 - Oneri diversi di gestione	14.087		14.087
C17 - Oneri finanziari	150		150
Totale	1.068.755	-514.607	554.147

Retribuzioni corrisposte ai soci 496.363

Altri costi escluse materie prime e sussidiarie 554.147

Rapporto $\frac{496.363}{554.147} = 89,57\% > 50\%$

554.147

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione media del personale dipendente alla data del 31/12/2025.

	Numero medio
Dirigenti	0
Quadri	0
Impiegati	8
Operai	19
Altri dipendenti	0
Totale Dipendenti	27

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori nonché gli impegni assunti per loro conto per l'esercizio al 31/12/2025, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

Come stabilito dall'art 36.1 del nuovo Statuto, agli Amministratori, oltre al rimborso delle spese sostenute per l'esercizio delle loro funzioni, potrà essere assegnata una indennità annua complessiva, che verrà determinata dai Soci, in occasione della nomina o con apposita decisione.

Poichè l'assemblea del 28/05/2025 ha deliberato di assegnare ai consiglieri di amministrazione un compenso di euro 50 a seduta, anziché un compenso annuo complessivo, si propone all'assemblea di ratificare il compenso lordo spettante agli amministratori per il 2025 pari a euro 2.485.

	Amministratori	Sindaci
Compensi	2.485	0
Anticipazioni	0	0
Crediti	0	0
Impegni assunti per loro conto per effetto di garanzie prestate	0	0

Compensi al revisore legale o società di revisione

Ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis si fornisce di seguito il dettaglio dei corrispettivi spettanti al revisore legale (alla società di revisione) per le prestazioni rese, distinte tra servizi di revisione legale e altri servizi.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	2.600

	Valore
Altri servizi di verifica svolti	0
Servizi di consulenza fiscale	0
Altri servizi diversi dalla revisione contabile	0
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	2.600

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 c.c. si segnala che la Cooperativa detiene in comodato gratuito l'immobile sede della Cooperativa sito in Recoaro Terme (Vi) P.zza Btg. Monte Berico n. 11, di 658 mq, di proprietà dell'Ulss 8 Berica. Il contratto di comodato decorreva dal 01.01.2012 ed è terminato il 31.12.2020. Ad oggi sono ancora in corso difficili trattative per prorogarne la concessione d'uso, che l'Ulss intende concedere a titolo oneroso ad un canone di € 24.000 annui.

La Cooperativa detiene inoltre in comodato gratuito un automezzo FIAT NUOVO DUCATO targato EY719YH, omologato per nove posti con rampa per i disabili destinato al trasporto disabili ed utenti fragili (persone con handicap, anziani privi di mezzi di trasporto, indigenti). L'automezzo è di proprietà del Comune e il contratto di comodato è stato prorogato fino al 31/12/2026. Il valore stimato è di euro 25.000.

L'impegno per il contratto di leasing in corso relativo al mezzo Ford Transit in scadenza al 21/05/2028 è pari ad euro 22.042.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis si segnala che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) c.c. dopo la chiusura dell'esercizio non sono avvenuti fatti di rilievo da segnalare.

Azioni proprie e di società controllanti

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 c.c., si comunica che la Cooperativa non ha detenuto nel corso dell'esercizio quote proprie e della Società controllante.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1 c.125-bis della L. 124/2017, si segnala l'importo delle sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti ad esse collegati, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria.

La Cooperativa ha incassato nel corso del 2025 dal Comune di Recoaro Terme un contributo di euro 2.000 per l'erogazione del trasporto scolastico per il periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2025.

Ha incassato infine le quote del 5x1000 anno 2024 per euro 865,89.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio di coprire la perdita dell' esercizio 2025 di euro 6.462,27 (seimilaquattrocentottantadue/27) mediante l'utilizzo della riserva straordinaria.

Si propone inoltre all'assemblea di ratificare il compenso lordo spettante agli amministratori per il 2025 pari a euro 2.485 come indicato al paragrafo "Compensi, anticipazioni, crediti concessi ad Amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto".

Dichiarazione di conformità del bilancio

RECOARO TERME, 31/03/2026

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

COLACINO VINCENZO MANLIO

La sottoscritta Dott.ssa Daria Maria Reniero, professionista incaricata, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.